

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Gura Galbenei, r-ul Cimislia

Obiect: Lucrari de reparatie capitale pe interior la sediul primariei s. Gura Galbenei r-ul Cimişlia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.7.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			15,67
						14,79
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,030	23,4591	0,70
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	67,2063	7,39
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	67,2063	7,39
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	6,0901	0,18
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			919,14
						66,53
2.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	703,7729	809,34
2.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	23,4591	2,35
2.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	67,2063	66,53
2.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	36,5406	7,67
2.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	79,1714	33,25
3	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pînă la 35 m inclusiv	m3			2 947,57
						362,91
3.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	2 411,0738	2 471,35
3.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,000	0,0000	0,00
3.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740	0,0000	0,00
3.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	0,0000	0,00
3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,330	23,4591	7,74
3.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,0000	0,00
3.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	67,2063	332,67
3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	67,2063	30,24
3.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	36,5406	2,08
3.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	60,9011	1,10
3.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	18,2703	10,96
3.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	60,9011	17,05
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			114,24
						47,04
4.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,0000	0,00
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,9976	38,97
4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	651,6416	27,37
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	23,4591	0,23
4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	67,2063	40,32
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	67,2063	6,72
4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	6,0901	0,18
4.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	36,5406	0,44
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2			343,26
						87,37
5.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	232,4275	244,05
5.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	8,6929	9,13
5.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	0,0000	0,00
5.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,0000	0,00
5.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	67,2063	77,29
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	67,2063	10,08
5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	6,0901	0,18
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			62,85
						40,32
6.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,020	19,5492	19,94
6.2	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,006	29,1284	0,17
6.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,050	2,9585	0,15
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	23,4591	0,01
6.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,000	651,6416	0,13
6.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	2,9976	0,37
6.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,120	13,0328	1,56

6.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,010	15,6394	0,16
6.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	67,2063	36,96
6.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	67,2063	3,36
6.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	6,0901	0,03
		TOTAL 1. Pardosele				109 923,72
		2. Tavane				
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			315,35
						134,41
7.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm - Tavan 9,5 mm	buc	0,350	143,3611	50,18
7.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	65,1642	56,04
7.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	42,3567	11,44
7.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,5213	23,46
7.5	2874115833874	Suruburi autofiletate 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,5213	10,43
7.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	5,2131	6,26
7.7	20054708	Conector	buc	4,440	5,2131	23,15
7.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	67,2063	120,97
7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	67,2063	10,08
7.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	67,2063	3,36
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,21
						13,44
8.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,4713	9,32
8.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,9585	0,44
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	23,4591	0,01
8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	67,2063	13,44
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			124,76
						102,83
9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,9585	21,12
9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,4591	0,09
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	67,2063	102,83
9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,0901	0,48
9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	12,1802	0,24
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			45,93
						36,96
10.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,4713	8,94
10.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,4591	0,02
10.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	67,2063	30,24
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	67,2063	6,72
10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,0901	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,52
						2,02
11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,1284	4,37
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,6066	0,13
11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	67,2063	2,02
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,35
						36,96
12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,6804	13,87
12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	8,4713	0,51
12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,6066	1,30
12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	13,0328	0,65
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,4591	0,05
12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	67,2063	36,96
13	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane.	m			56,94
						30,24
13.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,500	8,4713	12,71
13.2	2812106305900	Profiluri uzinate - baghete	m	1,070	13,0328	13,95
13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,4591	0,04
13.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,400	67,2063	26,88
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	67,2063	3,36
13.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	6,0901	0,01
		TOTAL 2. Tavane				79 980,85
		3. Pereti interiori				
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			30,45
						15,46
14.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	19,5492	9,77
14.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,400	13,0328	5,21
14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	67,2063	15,46
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			21,63
						9,41
15.1	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,415	29,1284	12,09

15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,6066	0,13
15.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	67,2063	9,41
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,88 81,99
16.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,9585	21,12
16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	23,4591	0,09
16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	67,2063	81,99
16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,0901	0,48
16.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	12,1802	0,19
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,21 13,44
17.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,4713	9,32
17.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,9585	0,44
17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	23,4591	0,01
17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	67,2063	13,44
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			45,93 36,96
18.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	8,4713	8,94
18.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	23,4591	0,02
18.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	67,2063	30,24
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	67,2063	6,72
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,0901	0,01
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			26,59 20,16
19.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	13,0328	6,43
19.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	67,2063	13,44
19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	67,2063	6,72
19.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,0901	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,52 2,02
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,1284	4,37
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,6066	0,13
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	67,2063	2,02
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,35 36,96
21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,6804	13,87
21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	8,4713	0,51
21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,6066	1,30
21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	13,0328	0,65
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	23,4591	0,05
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	67,2063	36,96
		TOTAL 3. Pereti interiori				97 266,56
		4. Electricitate				
22	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc			259,36 73,25
22.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	182,4596	182,46
22.2	22222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,000	0,0000	0,00
22.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,090	67,2063	73,25
23	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A.	buc			64,80 29,57
23.1	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,000	24,7624	24,76
23.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,8197	7,82
23.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	8,4713	0,04
23.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	13,0328	2,61
23.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,440	67,2063	29,57
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			59,26 20,83
24.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	26,0657	26,59
24.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,8197	7,82
24.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	8,4713	0,04
24.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	13,0328	0,07
24.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,3033	2,61
24.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,6516	1,30
24.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	67,2063	20,83
25	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm .	m			44,82 37,64

25.1	2661122803601	Tub flexibil - gofra	m	1,020	6,1515	6,27
25.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,020	13,0328	0,26
25.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,0000	0,00
25.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,560	67,2063	37,64
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m			39,14 22,85
26.1	11110001000331	Cordoane de cupru 3x1,5	m	1,050	14,9878	15,74
26.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,030	2,6066	0,08
26.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,000	0,0000	0,00
26.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	67,2063	22,85
27	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m			47,54 23,52
27.1	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2,5	m	1,050	22,1558	23,26
27.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,020	2,6066	0,05
27.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,000	0,0000	0,00
27.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,350	67,2063	23,52
		TOTAL 4. Electricitate				40 979,89
		5. Usi				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			3 272,59 54,44
28.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	3 127,8795	3 127,88
28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,5213	2,09
28.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	123,8119	61,91
28.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	110,7791	19,39
28.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,6066	1,56
28.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	5,2131	5,21
28.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	67,2063	49,06
28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	67,2063	5,38
28.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	6,0901	0,12
		TOTAL 5. Usi				40 580,15

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Gura Galbenei, r-ul
Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: s. Gura Galbenei

Devizul: Lucrari de reparatie capitale pe interior la sediul primariei s. Gura Galbenei r-ul Cimişlia

Deviz local Nr. 2.7.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-18

Valoarea de deviz 600 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	134,200	15,6719	2 103,16
					14,7854	1 984,20
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	8,740	919,1444	8 033,32
					66,5342	581,51
3	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	10,480	2 947,5722	30 890,56
					362,9138	3 803,34
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	135,400	114,2373	15 467,73
					47,0444	6 369,81
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	135,400	343,2590	46 477,27
					87,3681	11 829,65
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	110,600	62,8542	6 951,68
					40,3238	4 459,81
		TOTAL 1. Pardosele				109 923,72
		Inclusiv salariul				29 028,31
		2. Tavane				
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	134,200	315,3538	42 320,48
					134,4125	18 038,16
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	18,200	23,2105	422,43
					13,4413	244,63
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	134,200	124,7614	16 742,98
					102,8256	13 799,19
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	134,200	45,9294	6 163,73
					36,9634	4 960,49
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	134,200	6,5158	874,42
					2,0162	270,57
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	134,200	53,3457	7 158,99
					36,9634	4 960,49
13	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane.	m	110,600	56,9423	6 297,82
					30,2428	3 344,86
		TOTAL 2. Tavane				79 980,85
		Inclusiv salariul				45 618,40
		3. Pereti interiori				
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	312,200	30,4452	9 504,99
					15,4574	4 825,81
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	312,200	21,6275	6 752,10
					9,4089	2 937,45
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	312,200	103,8848	32 432,84
					81,9916	25 597,79
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	312,200	23,2105	7 246,33
					13,4413	4 196,36

18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	312,200	45,9294	14 339,16
					36,9634	11 539,99
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	312,200	26,5932	8 302,38
					20,1619	6 294,54
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	312,200	6,5158	2 034,22
					2,0162	629,45
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	312,200	53,3457	16 654,53
					36,9634	11 539,99
		TOTAL 3. Pereti interiori				97 266,56
		Inclusiv salariul				67 561,38
		4. Electricitate				
22	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc	18,000	259,3637	4 668,55
					73,2548	1 318,59
23	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A.	buc	7,000	64,8018	453,61
					29,5708	207,00
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe diabluri din lemn sau plastic.	buc	10,000	59,2580	592,58
					20,8339	208,34
25	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm .	m	400,000	44,8242	17 929,68
					37,6355	15 054,20
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m	200,000	39,1399	7 827,99
					22,8501	4 570,03
27	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m	200,000	47,5374	9 507,48
					23,5222	4 704,44
		TOTAL 4. Electricitate				40 979,89
		Inclusiv salariul				26 062,59
		5. Usi				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	12,400	3 272,5929	40 580,15
					54,4371	675,02
		TOTAL 5. Usi				40 580,15
		Inclusiv salariul				675,02

Total manopera (ore)	2 513,839
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		368 731,17
Asigurari sociale	24,000%	40 546,96
Total		409 278,13
Cheltuieli de transport	8,000%	15 891,93
Total		425 170,07
Cheltuieli de regie	12,000%	51 020,41
Total		476 190,48
Beneficiu de deviz	5,000%	23 809,52

Total General fara TVA	500 000,00
TVA (20%)	100 000,00
TOTAL GENERAL	600 000,00
Inclusiv salariul	168 945,69

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Gura Galbenei

Devizul: Lucrari de reparatie capitale pe interior la sediul primariei s. Gura Galbenei r-ul Cimişlia

Devizul local de resurse Nr. 2.7.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-18

Valoarea de deviz 600 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,710	67,2063	450,95
2	7122050013400	Zidar	h-om	66,080	67,2063	4 440,99
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	263,320	67,2063	17 696,75
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	586,210	67,2063	39 396,98
5	7123010010200	Betonist	h-om	51,876	67,2063	3 486,39
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	69,882	67,2063	4 696,51
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,240	67,2063	5 459,84
8	7132040012700	Parchetar	h-om	170,472	67,2063	11 456,79
9	7133010012100	Ipsosar	h-om	44,240	67,2063	2 973,20
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	387,800	67,2063	26 062,59
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	330,718	67,2063	22 226,32
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,708	67,2063	2 937,45
13	7422010060100	Timplar	h-om	241,560	67,2063	16 234,34
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,653	67,2063	581,51
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,370	67,2063	10 845,07
Total manopera					168 945,69	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	147,250	13,0328	1 919,08
2	1109091	Dibluri	buc	20,000	1,3033	26,07
3	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	7,000	24,7624	173,34
4	11110001000331	Cordoane de cupru 3x1,5	m	210,000	14,9878	3 147,43
5	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2,5	m	210,000	22,1558	4 652,72
6	1111000100048	Strat sintetic	m2	142,170	8,6929	1 235,87
7	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,051	703,7729	7 073,62
8	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,126	0,0000	0,00
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,709	651,6416	3 720,17
10	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,755	0,0000	0,00
11	20054708	Conector	buc	595,848	5,2131	3 106,23
12	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,400	3 127,8795	38 785,71
13	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	121,860	0,0000	0,00
14	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,0000	779,43
15	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	6,000	0,0000	234,79
16	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,0000	261,41
17	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,000	0,0000	65,69
18	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,000	0,0000	342,80
19	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,000	2,6066	26,07
20	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	13,272	13,0328	172,97
21	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,200	123,8119	767,63
22	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,960	29,1284	1 950,44
23	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	178,560	34,6804	6 192,53
24	2430226101010	Grund cu cuart	kg	129,563	29,1284	3 773,96

25	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,664	29,1284	19,33
26	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,170	110,7791	240,39
27	2430226109307	Diluant decapant	kg	156,100	19,5492	3 051,64
28	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,530	2,9585	16,36
29	2462106110132	Aracet CPMB	kg	49,560	2,9585	146,62
30	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,400	13,0328	18,25
31	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	112,812	19,5492	2 205,39
32	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	363,440	8,4713	3 078,82
33	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 774,025	2,9976	5 317,73
34	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 144,000	0,0000	0,00
35	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	192,769	8,4713	1 633,01
36	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 187,296	2,9585	9 429,46
37	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	153,915	13,0328	2 005,94
38	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	470,907	8,4713	3 989,22
39	2661122803601	Tub flexibil - gofra	m	408,000	6,1515	2 509,81
40	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm - Tavan 9,5 mm	buc	46,970	143,3611	6 733,67
41	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,742	2 411,0738	25 899,75
42	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,468	0,0000	0,00
43	2670112204051	Placi din laminat	m2	142,170	232,4275	33 044,22
44	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,106	15,6394	17,30
45	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	230,640	2,6066	601,18
46	2746167335100	Priza	buc	10,200	26,0657	265,87
47	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	8,000	13,0328	104,26
48	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,000	7,8197	132,93
49	2812106305900	Profiluri uzinate - baghete	m	118,342	13,0328	1 542,33
50	2822115708000	Element de sustinere	buc	161,040	5,2131	839,52
51	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	115,412	65,1642	7 520,73
52	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	36,234	42,3567	1 534,75
53	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	49,600	0,5213	25,86
54	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 039,000	0,5213	3 148,21
55	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 684,000	0,5213	1 399,20
56	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	20,000	0,6516	13,03
57	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	18,000	182,4596	3 284,27
58	4011106202741	Energie electrica	kw	12,400	5,2131	64,64
59	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,811	23,4591	183,24
60	4100126202818	Apă	m3	5,346	23,4591	125,42
61	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,930	2,6066	98,87
Total materiale					198 649,18	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,671	79,1714	290,62
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,835	36,5406	67,07
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	4,026	6,0901	24,52
4	2922140007000	Macara	h-ut	2,934	60,9011	178,71
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,170	6,0901	275,09
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,612	12,1802	92,72
7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,189	60,9011	11,49
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,288	18,2703	114,88
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,597	36,5406	21,83
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,625	36,5406	59,37
Total utilaje					1 136,30	
Total					368 731,17	
Asigurari sociale			24,000%		40 546,96	
Total					409 278,13	
Cheltuieli de transport			8,000%		15 891,93	
Total					425 170,07	
Cheltuieli de regie			12,000%		51 020,41	
Total					476 190,48	

Beneficiu de deviz	5,000%	23 809,52
TOTAL Deviz fara TVA		500 000,00
Total		500 000,00
TVA	20%	100 000,00
TOTAL Deviz		600 000,00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;